
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.07.2018 г.                                                                                                     № 1575 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа              

от 22.09.2017 № 2349 «О Порядке 

предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на 

ранней стадии их деятельности на 

приобретение основных средств» 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, муниципальной программой «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.11.2013 № 3185, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 22.09.2017 № 2349 «О Порядке 

предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на ранней стадии 

их деятельности на приобретение основных средств» следующие изменения: 

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.2 в Порядке предоставления из бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 

на ранней стадии их деятельности на приобретение основных средств: 

1.2.1  пункт 1.10 изложить в следующей редакции: 

«1.10. Решение о предоставлении субсидии принимается Управлением. 

Комиссия по вопросам поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее - 

consultantplus://offline/ref=15979C2C4E208918476D4DAFEC0216D17A50259205FF892763D70F3FBCE39F7F942A501E719F7D952EFFF
consultantplus://offline/ref=15979C2C4E208918476D53A2FA6E4AD57D5C789F06FE8A7036860968E3B3992AD46A564B32D87494EF8FDDA427F7F


Комиссия) определяет победителя (победителей) конкурса. 

Состав Комиссии и порядок работы Комиссии утвержден постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 08.06.2018   

№ 1179 «О Комиссии по вопросам поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском округе»; 

1.2.2 пункт 2.3.19 изложить в следующей редакции: 

«2.3.19 на основании протокола Комиссии: 

- Управление в течение 5 календарных дней со дня получения 

подписанного протокола Комиссии письменно информирует субъекта МСП о 

принятом решении; 

- в случае определения Комиссией победителя конкурса и принятия 

Управлением решения о предоставлении субсидии в течение 7 рабочих дней со 

дня получения протокола Комиссии Управление подготавливает соглашение на 

основании типовой формы соглашения, утвержденной приказом Управления 

финансов, и направляет его субъекту МСП для подписания. 

Соглашение должно содержать условия об уплате неустойки (штрафа, 

пени) в случае несвоевременного возврата в бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа средств субсидии. 

Соглашение должно содержать условия, предусматривающие согласие 

получателей субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, 

исполнителями) по соглашениям на осуществление главным распорядителем 

бюджетных средств, предоставившим субсидию, и органами муниципального 

финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления субсидии.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 

 


